Според договора (§7) новото управление в България и надзорът върху неговата дейност се предавали за две години на руския императорски комисар кн. Ал. Дондуков-Корсаков. Сроктът на пребиваването му е определен на две години.

На 13 юли /1 юли стар стил/ 1878 г. е сключен Берлинският договор. Територията на България се съкращава до една трета от територията, набелязана в Сан-Стефано (03.03.1878 г.). Според предписанията на Берлинския договор се съкращава срокът на пребиваване на Временното руско управление от две години на девет месеца, което усложнява обстановката и задачите на гражданската власт по организацията на българската държава.